

خبر ویژه

ادامه از صفحه یک

احمد جانجان، کارشناس بازارهای مالی است. وی درباره واکنش بازارها به اخبار مذاکرات و جلسه مهم روز شنبه آینده بین نماینده ایران و امریکا گفت:اگر روند مذاکرات ایران و آمریکا مثبت باشد و به زودی به نتیجه برسد دلار در محدوده ۸۰ الی ۸۵ هزار تومان آرام می‌گیرد. در غیر این صورت گمان می‌کنم در کوارتر سوم سال جاری حتی عدد ۱۴۰ الی ۱۵۰ هزار تومان را برای دلار تجربه کنیم.در واقع در حال حاضر اخبار مذاکره و توافق در بازار طلا،سکه و ارز به کاهش قیمت‌هاانجامید و در بازار سهام، منجر به رشد تولید و صنعت خواهد شد، چراکه اخبار از جنس توافق و مذاکره یعنی کنار رفتن درگیری‌ها و ریسک‌های سیستماتیک، خصوصاًریسک‌های نظامی و امنیتی است که نقش مستقیمی در میزان سرمایه‌گذاری دارد.

وی ادامه داد:اگر بحث توافق و مذاکره به خوبی پیش برود، می‌توان انتظار داشت که کشور مجدد به مسیر مثبت سرمایه‌گذاری بازگردد و این عملاً منجر به رشد تولید و سرس‌مایه‌گذاری در کشور خواهد شد؛اما اگر مذاکرات به نتیجه نرسد قیمت ارز و طلا مجدداً افزایش پیدا خواهد کرد و سایر بازارها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

بین الملل

نسل فردا گزارش می‌دهد؛

پیام موشکی قابل تامل حماس

به صهیونیست‌ها

سامان سفالگر / گروه بین‌الملل
news@naslefarda.net

گردان‌های عزالدین قسام، شاخه نظامی جنبش حماس به تازگی یک شوک بزرگ و قابل توجه را به رژیم اشغالگر قدس تحمیل کرده‌اند. در این راستا،این گردان‌ها با ۱۰ موشک به اراضی اشغالی و به طور خاص شهرهای تل ابویه، عسقلان و اشدود حمله کرده‌اند. گزارش‌های رسمی حاکی از اصابت چند فروند از این موشک‌ها به اهداف خود و البته زخمی شدن شماری از ساکنان فلسطین اشغالی است. رویدادی که با بازتاب‌های بین‌المللی گسترده‌ای همراه شده است. در این رابطه، جنبش حماس اعلام کرده که این عملیات به تلافی از اقدامات دمنشانه اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به مردم بی‌گناه غزه و انجام دیگر اقدامات ضدانسانی از سوی این رژیم صورت گرفته است. با این همه، حماس با این حمله موشکی، به طور خاص ۳ پیام معنادار را مخابره کرده است.

اول اینکه، تنها اندکی پس از این حمله موشکی شاهد بوده‌ایم که حتی رسانه‌ها و تحلیل‌گران اسرائیلی نیز از شکست بزرگ رژیم اشغالگر قدس در جنگ با مقاومت فلسطین صحبت کرده‌اند. به عنوان مثال نشریه صهیونیستی هآرتص به صراحت اعلام کرده که حتی ترور رهبران مقاومت نیز نتوانسته برای اسرائیل امنیت بیابورد. در عین حال، طیفی از دیگر رسانه‌های عبری به این نکته اشاره کرده‌اند که موضوع‌گیری‌های نتانیاهو مبنی بر ناپود شدن حماس، یاهو گوپی‌هایی بیش نیستند و نباید آن‌ها را باور کرد. اوینگدور لیبیرمن از چهره‌های منتقد نتانیاهو نیز تأکید کرده که پس از قریب به دو سال جنگ علیه غره، نتانیاهو هنوز به ساکنان اراضی اشغالی در مورد سرنوشت این جنگ، دروغ می‌فرودش و واقعیت‌ها را پنهان می‌کند.

از این رو، حمله موشکی اخیر حماس به قلب اراضی اشغالی، تا حد زیادی حس شکست و ناکامی در فلسطین اشغالی در جنگ علیه مقاومت فلسطینی را تشدید و تعمیق کرده است. نکته دوم اینکه حماس با ازسرگیری حملات کوبنده موشکی خود این پیام را به رژیم اشغالگر قدس و دیگر بازیگران بین‌المللی می‌رساند که توانسته به خوبی سازو کارها و ساختارهای نظامی خود را در نبرد با دشمن اسرائیلی ترمیم و بازسازی کند. صهیونیست‌ها این تصور را دارند که چون بمباران‌های سنگینی را علیه غزه انجام داده‌اند و البته که شماری از رهبران مقاومت را ترور کرده‌اند، این جریان دیگر قادر به انجام عملیات‌های بزرگ نیست. این در حالی است که روندهای میدانی نظیر عملیات موشکی اخیر حماس علیه فلسطین اشغالی، دقیقاً در نقطه مقابل این قبیل جوسازی‌های بی‌پایه قرار دارد و در نهایت سوم اینکه حمله موشکی اخیر حماس به فلسطین اشغالی، سطح فشارها علیه نتانیاهو جهت پایان دادن به ماجراجویی‌های نظامی‌اش علیه غزه را هم افزایش خواهد داد. اکنون یک حس ناامنی فراگیر در اراضی اشغالی شکل گرفته و در عین حال، اسرای اسرائیلی نیز همچنان در کنترل حماس هستند.

افرادی که شدیداً جانشان به‌دلیل بمباران‌های رژیم اشغالگر قدس در خطر است. از این رو، بیراه نیست اگر بگویم مقاومت فلسطین عملاً صهیونیست‌ها را در موقعیت آزار قرار داده است.

نه می‌توانند ادعای ضعیف شدن مقاومت را مطرح کنند و نه می‌توانند دست به هر اقدامی بدون توجه به تبعات آن بزنند. معادله‌ای که از کارت‌های بازی مؤثر مقاومت در نبرد با دشمن اسرائیلی حکایت دارد.

چین: با آمریکا مقابله می‌کنیم

در واکنش به تهدید جدید دونالد ترامپ مبنی بر افزایش بیشتر تعرفه‌ها در صورت عدم لغو اقدامات تلافی‌جویانه چین، وزارت بازرگانی چین اعلام کرد اگر آمریکا بر اقدامات یک‌جانبه خود پافشاری کند، یکن نیز تا پایان مقابله خواهد کرد. در تازه‌ترین تهدید ترامپ، به چین ضرب‌الاجل داده که اگر تا روز سه‌شنبه تعرفه تلافی‌جویانه ۲۴درصدی را لغو نکند، در این صورت آمریکا تعرفه‌ای ۵۰درصدی اضافه‌تر بر واردات از چین اعمال خواهد کرد. با احتساب تعرفه ۲۰درصدی قبلی (اعمال‌شده از ۴ مارس) و تعرفه‌های جدید، مجموع تعرفه‌های آمریکا بر کالاهای وارداتی از چین به ۱۰۴درصد خواهد رسید.

سفر

محمدحسین محزونیه / گروه سیاست
tavakoli.yalda1@gmail.com

قرار است تا در شنبه پیش رو اتفاق مهمی رخ دهد و ایران و آمریکا در عمان برای گفت‌وگوهای غیرمستقیم در سطح مقامات عالی ملاقات داشته باشند. هنوز معلوم نیست که چه اتفاقاتی رخ دهد اما امیدواریم که نتیجه خوبی حاصل شود. طبق اطلاعاتی که به دست آمده از طرف ایالات متحده، استیو ویتکاف در این نشست حضور خواهد داشت و از طرف ایران نیز سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه خواهد بود.

خواهیم دید که نتیجه چه خواهد بود

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا در خصوص برگزاری این جلسه گفت: ما در حال گفتگوهای مستقیم باایران هستیم. ما روز شنبه نشست بسیار بزرگی خواهیم داشت. همه موافق هستند که انجام یک توافق بر انجام امور بدیهی ار حیثیت دارد و بدیهی است. امری نیست که من بخواهم از آن استفاده کنم. ما وارد مرحله بسیار خطرناکی شده‌ایم. وی افزود: گفت‌وگوهای مستقیم آمریکا با ایران قبلاً شروع شده است و روز شنبه ادامه خواهد یافت و در این جلسه بسیار بزرگ خواهیم دید که نتیجه چه خواهد بود.البته چندی پیش اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که در دور دوم ریاست‌جمهوری خود به سر می‌برد، با ارسال نامه‌ای به ایران، هشدار داده بود که در صورت عدم بازگشت تهران از میز مذاکرات هسته‌ای، این کشور با تحریم سنگین اقتصادی و احتمال اقدام نظامی مواجه خواهد شد.

شیوه مذاکره تنها به صورت غیر مستقیم

سیدعباس عراقچی، وزیر خار-جه نیز درباره برگزاری مذاکرات غیرمستقیم میان هیات‌های عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در عمان گفت: همان‌طور که اعلام شد و در توییته اطلاع‌رسانی کرد،م مذاکرات روز شنبه در عمان بر گزار خواهد شد. این مذاکرات به صورت غیرمستقیم انجام خواهد گرفت و ما شیوه دیگری را برای مذاکره نمی‌پذیریم.وزیر خارجه با ارائه توضیحاتی درباره شکل مذاکرات پیش رو گفت: اهمیت شکل مذاکره، چه مستقیم و چه غیرمستقیم، به نظر من در درجه اول نیست. آنچه که واقعاً اهمیت دارد، عراقچی مؤثر بودن یا غیرمؤثر بودن مذاکرات، جدیت طرفین و

سیاست داخلی

نماینده مردم تهران:

کشورهای عربی در مقابل جنایات رژیم‌صهیونیستی سکوت کرده‌اند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: حکام بی مسئولیت، ضعیف النفس و متکی به غیر خدا که در کشورهای اسلامی و عربی هستید، خدا بیدارتان کند.به گزارش ایسنا، محمد سراج، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس در نطق میان‌دستور خود گفت: در ایام شهادت دو شهید عزیز شهید صیاد شیرازی، فرمانده جنگ اراده‌ها و شهید سیدمرتضی آوینی، فرمانده جنگ روایت‌ها به سر می‌بریم.

به روان مهاجرشان سلام و درود می‌فرستم و یاد خاطره‌های راگرامی می‌دارم. امروز جهان اسلام به علت زخم وارده بر غزه به دست ایادی استکبار جهانی به ویژه رژیم کودک‌کش و غاصب صهیونیستی رجور و قلب مسلمانان در فشار است. قریب به ۷۵ سال است که این گروه تروریستی و غده سرطانی ایجاد شده توسط مستکبرین عالم همواره مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین را زیر شدیدترین وحشیانه‌ترین رفتار که در تاریخ نظیر ندارد، مورد آزار و اذیت و شکنجه قرار داده است. این گروه تروریستی، بیش از ۲۷۰۰ ترور هفگمند میراث این غده سرطانی صهیونی است که با به کارگیری روش‌های مختلف داندشمنان، نویسندگان، دانشمندان، رهبران و فرماندهان مقاومت در کشورهای مختلف را ترور کرده‌اند.

سختگوی دولت در خصوص مذاکره غیرمستقیم با آمریکا گفت: آن چیزی که برای ما مهم است، توجه به منافع ملی و بهبود وضعیت مردم خواهد بود و در واقع، مذاکره خردمندانه‌ای راان شاء.. خواهیم داشت.

به گزارش خبرنگار مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در اولین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۴ ضمن تبریک عید نوروز و عید فطر گفت: نوروز به پایان رسید و بسته عید که با چهارشنبه سوری آغاز شد به پایان رسید و این جلسه سخنگو را در سال جدید دنبال خواهیم کرد. او افزود: نوروز را به عنوان میراث فرهنگی و تاریخی بدانیم یابد.وی افزود: همچنین روز ۱۲ فروردین نشان خاص از اراده و تجلی مردم ایران بوده است. در عین حال جا دارد از همین جا با حادثه دیدگان معدن همدردی کنم که به دستور وزیر صنعت برای پیگیری موضوع انجام مذاکرات با آمریکا بصورت غیر مستقیم در قرار می‌گیرد.

سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در خصوص مذاکرات مستقیم میان ایران و آمریکا و اینکه کشورمان به دنبال چه وی افزود: مذاکرات ما همان گونه که وزر محترم امور

گوش ترامپ به درخواست ماسک بدهکار نیست

میلیاردر مشهور آمریکایی و وزیر «بهره‌وری» در دولت آمریکا طی روزهای اخیر به طور مستقیم از رئیس‌جمهور این کشور خواسته تا تعرفه‌ها را لغو کند اما راه به جایی نبرده است! به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، روزنامه واشنگتن پست به نقل از دو منبع آگاه نوشت که ایلان ماسک، میلیاردر مشهور آمریکا و مالک شرکت «اسپیس ایکس» و همچنین وزیر بهره‌وری دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، در روزهای اخیر بارها به طور مستقیم خواستار لغو تعرفه‌ها شده اما این درخواست‌هایی ثمر بوده است.

سیاست Policy

مستقیم نیستند و مذاکرات از طریق یک واسطه انجام می‌شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: در موضوع میان ما و آمریکا، عمان واسطه است. ما به عمان به عنوان واسطه به دلیل سابقه خوبی که وجود داشته، اطمینان داریم و امیدواریم با اراده جی طرف مقابل برای رسیدن به یک راه‌حل دیپلماتیک مواجه شویم. عراقچی درباره محور مذاکرات پیش رو میان ایران و آمریکا گفت: در مورد محور مذاکرات، طبیعی است که هر کسی ممکن است گمانه زنی یا آرزوهای خود را مطرح کند. آنچه مقامات رژیم صهیونیستی گفته‌اند (مدل مذاکراتی لبی)، آرزوهای آن‌هاست که هر گز محقق نخواهد شد.

ما به دنبال تأمین منافع مردم ایران هستیم و برنامه هسته‌ای ما کاملاً صلح‌آمیز و مشروع است. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیز بر مشروعیت برنامه ما صحه گذاشته است. بنابراین از لحاظ بین‌المللی شهباهی به این برنامه وارد نیست.

توافق با ایران ممکن و ارجح است

ویتکاف و جی دی ونس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا نیز معتقدند توافق با ایران ممکن و ارجح است با این حال تئدروهایی مانند مایک والترز، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و مارکو روبیو، وزیر امور خارجه حمایت بسیار بیشتری از اقدام نظامی کرده و نسبت به احتمال دستیابی به توافق بدبین هستند.

طر فدار حل مشکل بر رنده هسته‌ای ایران

دیمیتری اسکوف سخنگوی کرملین در پاسخ به این پرسش که آیا مسکو از آغاز روند مذاکرات ایران و آمریکا حمایت می‌کند، گفت: البته، ما بارها گفته‌ایم که طر فدار حل مشکل پرورنده هسته‌ای ایران از طریق اقدامات سیاسی و دیپلماتیک هستیم. اگر مذاکرات در این راستا انجام شود، قطعاً از آن استقبال می‌کنیم. سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه ادامه داد: ما می‌دانیم که تماس‌های مستقیم و غیرمستقیم خاصی در عمان برنامه ریزی شده است و البته از این امر فقط می‌توان استقبال کرد، زیرا می‌تواند به تنش زدایی منجر شود.

نماینده مجلس:

رئیس‌جمهور نشان داد با هیچ‌کس تعارف ندارد

یک نماینده مجلس ضمن تقدیر از اقدام رئیس‌جمهور در برکناری معاون پارلمانی‌اش، این تصمیم را نشانه‌ای از جدیت رئیس‌جمهور در لزوم رعایت ساده‌زیستی مسئولان دانست.عبدالوحد فیاضی در گفتگو با خبرنگار مهر، در واکنش به برکناری شهرام دبیری از سمت معاونت پارلمانی ریاست‌جمهوری به دلیل سفر تفریحی پر هزینه به قطب جنوب، اظهار کرد: تصمیم رئیس‌جمهور در برکناری معاون پارلمانی خود اقدامی به‌جا بود، چرا که انجام سفرهای تفریحی پر هزینه از سوی مسئولان برخلاف اصل ساده‌زیستی است. وی با بیان اینکه انجام این سفر در شرایطی که مردم تحت فشارهای عدیده اقتصادی هستند هیچ توجیهی نداشت، اظهار کرد: اقدام رئیس‌جمهور در عزل معاون پارلمانی‌اش را ستایش می‌کنم، چرا که با این کار نشان داد که به وعده‌های خود به مردم پایبند است و اهل مدرا با هم‌طایفه‌ای‌ها و رفقای خود نیست و نشان داد با هیچ‌کسی تعارف ندارد.نماینده مردم محمودآباد در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر ما مسئولان نمی‌توانیم اقتصاد را به سفرهای پر هزینه و اقدامات اشرافی، روی زخم آنان نمک بپاشیم، ما مسئولان در شرایط اقتصادی فعلی کمترین کاری که می‌توانیم انجام دهیم این است که مثل مردم زندگی کنیم.

وزیر خارجه:

قراری برای تبدیل مذاکرات

غیر مستقیم به مستقیم نگذاشتیم

وزیر خارجه گفت: مذاکرات غیرمستقیم، شیوه مذاکراتی مورد پذیرش ایران است و قراری برای تبدیل سریع آن نگذاشته‌ایم. به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی وزیر خارجه که به منظور دیدار با مقام‌های الجزایر وارد پایتخت این کشور شده بود در جمع خبرنگاران، درباره اهداف و اهمیت این سفر گفت: روابط ایران و الجزایر روابطی قدیمی و مستحکم است که ریشه‌های عمیقی دارد. دوستی بین این دو کشور سابقه بسیار زیادی دارد و دوستان ما در الجزایر در مقاطع تاریخی مهم همواره در کنار جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند و گام‌های مثبتی در راستای بهبود اوضاع منطقه برداشته‌اند. ما مواضع مشترکی در خصوص مسائل منطقه داریم، به ویژه مواضع الجزائر در رابطه با فلسطین که بسیار محکم و قابل توجه است.وزیر خارجه در ادامه افزود: ما همواره درباره مسائل منطقه با یکدیگر به‌شدت مشورت داشته‌ایم. در مواقع مختلف با وزیر محترم خارجه الجزایر یا به صورت حضوری دیدار داشته‌ام یا تلفنی صحبت کرده‌ام. همکاری‌های دو جانبه ما نیز در سطح نسبتاً مطلوبی در حال پیشرفت است و طبیعی است که ما به صورت دوره‌ای مشاوره‌های خود را ادامه دهیم. سفر من عمدتاً در همین راستا خواهد بود.

سختگوی دولت:

مذاکرات خردمندانه‌ای را خواهیم داشت

خارجه اعلام کردند، به صورت غیرمستقیم و در عنوان بر گزار خواهد شد. توجه به منافع ملی و آن چیزی که برای مردم ایران از اهمیت برخوردار است، جزو موضوعاتی است که در مذاکره مورد توجه قرار می‌گیرد و سایر جزئیات باید در جریان مذاکرات مشخص شوند. مهاجرانی تصریح کرد: طبیعتاً، بستا توجه به اینکه هنوز مذاکره شکل نگرفته، نمی‌توانیم راجع به جزئیات آن صحبت کنیم ولی آن چیزی که برای ما به عنوان یک طرف مذاکره‌کننده مهم است، توجه به منافع ملی و بهتر شدن وضعیت مردم خواهد بود. در واقع، مذاکره خردمندانه‌ای راان شاء.. خواهیم داشت. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی در رابطه با سفر معاون سابق پارلمانی رئیس‌جمهور به قطب جنوب، اظهار کرد: همانطور که در بیانیه رئیس‌جمهور در این خصوص آمده بود، آقای پزشکیان بسیار صریح به دوستی که با آقای دبیری دارند اشاره کرده بودند و در اینجا جارد که از زحمات ایشان تشکر کنیم، اما این دولت بر مدار عدالت و صداقت می‌چرخد،

تعریف و تمجیدهای ترامپ از اردوغان

بر اساس گزارش یک رسانه آمریکایی دونالد ترامپ در ضمن نشست روز دوشنبه خود با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کاخ سفید به تمجید از همتای ترکیهای خود پرداخته و او را مردی «بسیار باهوش» خوانده است.به گزارش ایسنا، وبگاه آمریکایی «کسیوس» گزارش داد «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در جریان دیدار روز دوشنبه خود با «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کاخ سفید از «رب طیب اردوغان»، رئیس‌جمهور ترکیه به عنوان مردی «بسیار باهوش» توصیف کرده و پیشنهاد واسطه‌گری خود بین این رژیم و ترکیه با هدف بهبود روابط آنها را داده است.

خبر

عضو مجمع تشخیص مصلحت:

عادی‌سازی جنایت در غزه بی‌سابقه است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه عادی‌سازی جنایت در تاریخ معاصر چنین سابقه‌ای نداشته است، اظهار کرد: سکوت جوامع غربی و مدعی حقوق بشر و بی‌عملی کشورهای اسلامی در برابر این نسل‌کشی آشکار، شرم‌بزرگی است.به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، محمد مخبر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار یادداشتی در حساب کاربری خود در فضای مجازی نوشت: موضوع غزه دیگر حتی غم نان هم نیست؛ فوران خون و مظلومیت است. عادی‌سازی جنایت در تاریخ معاصر چنین سابقه‌ای نداشته است.

سر مقاله

ادامه از صفحه یک

تقویت جایگاه نتانیاهو در برابر فشارهای داخلی ترامپ در تارش است از دیدار فسوق برای قدرت‌نمایی در سیاست خارجی بهره برداری کند؛ ورود آمریکا به جنگ با ایران، برای تحریک می‌تواند فرصت انحراف افکار عمومی و تخریب حس ملی‌گرایی باشد. نتانیاهو نیز تلاش کرد از این سفر برای تقویت جایگاه و مواضع خود در برابر فشارهای داخلی استفاده کند. وی قرار بود در روزهای اخیر در دادگاه مربوط به پرونده فساد خود شهادت‌های خود را ایراد کند. او در عین حال درگیر دو رسوایی موازی دیگر است از جمله تحقیقات درباره پول‌های قطر به دستیاران ارشد نتانیاهو و جدال و تنش سیاسی که مبنی به برکناری مناقشه برانگیز اخیر رونن بار، رئیس شین بت (شایاک)، سرویس امنیت داخلی اسرائیل شد. رونن بار روز جمعه یک نامه را به دادگاه عالی اسرائیل در اعتراض به برکناری خود فرستاد و در آن گفت که نتانیاهو عمداً جنگ در غزه را طول داده از انتالف حاکمش با متحدان راست افراطی را حفظ کرده و حواس عمومی را از پرونده‌های قضایی خود منحرف کند.

مدیریت جمعیت غزه

یکی از محورهای کلیدی سفر مذکور، طرح بحث‌برانگیز مدیریت جمعیت غزه بود. پس از آنکه ایده اولیه کوچ اجباری اهالی غزه به اردن، که گفته می‌شود طرح مورد حمایت ترامپ نیز بوده، با واکنش‌های منفی گسترده مواجه شد، عملاً شکست خورد، اکنون طرح جایگزینی مطرح شده که انتقال اهالی غزه به سوریه است. جزئیات این طرح شامل ایجاد یک منطقه حائل به مساحت تقریبی ۷۰۰ کیلومتر مربع در مناطق مرتفع بین جولان اشغالی و سوریه، از جبل‌الشیخ تا درعا، است. به نظر می‌رسد اسرائیل در تلاش است با استفاده از اشغال دارد، به محل اسکان جدید حدود دو میلیون نفر از ساکنان غزه تبدیل کند. از دید دیگر نتانیاهو در این سفر کوشید مقاومت کنگره آمریکا و شخص ترامپ را برای اجرایی کردن این طرح جلب کند، با ایسن امید که فضای بحرانی و اختلافات داخلی در سوریه، زمینه را برای پیشبرد این هدف فراهم کند؛ طرحی که به نظر می‌رسد با چراج سبز ترامپ و بخش‌هایی از کنگره آمریکا روبرو شده است.

بررسی مسئله تعرفه‌ها

دیگر موضوع در سطح جهانی، وضع تعرفه ۱۷درصدی بر واردات کالا از اراضی اشغالی توسط ترامپ بود که رژیم صهیونیستی انتظار داشت از این امر مستثنی باشد و این نیز از محله اهداف مهم سفر نتانیاهو به آمریکا محسوب می‌شد. در این زمینه باید گفت وجود دارد، هر کارمند دولتی که قصد ترک کشور را دارد، برای سفر زبارتی و چه برای سفر سیاحتی، باید از قبل این موضوع را اعلام کند. این نهادهادر دولت وجود دارند که این روند را مدیریت می‌کنند. مهاجرانی گفت: در این زمینه، طبیعتاً مقامات و اعضای هیئت دولت نیز از این قاعده مستثنای نیستند. مأموریت‌های آنها باید مصوب هیئت دولت را داشته باشد و برای سفرهای تفریحی نیز باید طبق روال و رویه موجود، این کار صورت گیرد. در عین حال، باید از معاون اول یا رئیس‌جمهور اجازه کسب کرد. اصولاً وازهای وجود دارد که می‌گوید مقامات مرخصی ندارند، لذا مقامات باید حتماً از مقامات مافوق خود برای خروج از کشور اجازه بگیرند. دولت با کیفیت سفرهای مشکلی ندارد، بلکه با عدم صداقت مشکل دارد، مشکلی که در واقع وجود دارد، کیفیت مذاکرات، رویه‌ها است؛ وی ادامه داد: نکته دیگری که می‌خواهم بیان کنم این است که اگر فردی در دولت قرار می‌گیرد، قاعدتاً سبک زندگی فردی است، اما باید با شرایط دولت تطبیق پیدا کند.